01/11/2019 (Sexta-feira)  - Edição N° 2968

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 469

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Target Incorporações Ltda, conforme processo FAACI nº 390/2010, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para atividade de Projeto de
Recuperação de Área Degradada, localizada na Rua 106, Lote 05, Quadra A do
Loteamento Jardim Dom Arthur, Bairro Centro.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Michel Luciano Casagrande, conforme processo FAACI nº 450/2019, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses, terreno
localizado na Rua 902 F, nº 105, Bairro Alto São Bento.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Paola Carbonara Bortolon, conforme processo FAACI nº 341/2019, a
Retificação de Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 46 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na 2ª Avenida,
esquina com Rua 304, s/n, Lotes 44 e 47 do Loteamento Jardim Irani, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Thomas Jeferson Lengler, conforme processo FAACI nº 258/2019, a
Retificação de Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 46 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse Social,
localizada na Rua 900 D, Lote 13 do Loteamento Jardim Luciano, Bairro Alto São
Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a C E M Construtora e Incorporadora Silva Ltda, conforme processo
FAACI nº 350/2019, a Retificação de Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 46 meses para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar/Casas Geminadas de Interesse Social, localizada na Rua 406 A, Lote
587 do Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a João Pedro Lemos , conforme processo FAACI nº 274/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 109 C, Lote 24,
Loteamento Jardim Jersey, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Stramosk Lava Car, conforme processo FAACI nº 260/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de lavação de
carros, localizada na Rua 242, n° 272, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gilson Miler, conforme processo FAACI nº 434/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 806A Esq.. 810C, Lote 21, Bairro Alto
São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marcia Santos Pereira, conforme processo FAACI nº 490/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar de interesse social, localizada na Rua 902
F, lote 277, Loteamento Jardim São Bento, Bairro Alto São Bento .

01/11/2019 (Sexta-feira)  - Edição N° 2968

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 470

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Moacir Marçal, conforme processo FAACI nº 451/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Ampliação de
Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 434, lote 484, Loteamento
Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vanda Elena Schlatter, conforme processo FAACI nº 409/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação de Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 802, nº 336,
Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Henrique Adrião Cruz EIRELI, conforme processo FAACI nº 412/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, Nº 919, Sala 01,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BMS Empreendimentos Imobiliários Eireli conforme processo FAACI
nº 414/2018, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar Geminado, localizada na Rua
828, Lote 17 do Loteamento Jardim Ernesto, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Osmar Cantarelli da Rosa conforme processo FAACI nº 504/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Coemrcial, localizada na Rua 126, Lote 03,
Desmembramento Moacir Novelletto, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Henrique Adrião Cruz EIRELI, conforme processo FAACI nº 412/2019, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurantes e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, Nº
919, Sala 01, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MJM Burgers LTDA, conforme processo FAACI nº 430/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e Similares, localizada na Rua 286, Nº 106, Sala 03, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fátima Polache conforme processo FAACI nº 332/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Ampliação e
Reforma - Multifamiliar Transitório, localizada na Rua 218, n° 85 (Matrícula 9763,
1° ORI de Itapema), Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kirchner Administradora de Bens LTDA, conforme processo FAACI nº
466/2018, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 456, Lotes 17
e 19 do Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Talissa Coan Zin, conforme processo FAACI nº 463/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização Multifamiliar Transitório, localizada na Rua 270, nº 169, Bairro
Meia Praia.

01/11/2019 (Sexta-feira)  - Edição N° 2968

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 471

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Claudemir Soares ME, conforme processo FAACI nº 461/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e Similares, localizada na Rua 418, nº 350, Sala 01, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Margarida Maria Machado, conforme processo FAACI nº 239/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Servidão das
Calhas, nº 168, Bairro Várzea.